
 

1 

 

 

 

 

WO-RA.0002.10.2021 

 

Protokół nr XXXIV/21 

sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej w dniu 25 listopada 2021 r. 

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

Ad 1)  

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 13.00 otworzył trzydziestą czwartą sesję Rady 

Powiatu Gostyńskiego. Przewodniczący powitał radnych, Zarząd Powiatu oraz pozostałych 

uczestników, zwrócił się z prośbą o potwierdzenie obecności radnych poprzez wciśnięcie na 

tabletach przycisku „quorum”.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

 

Przewodniczący poinformował, że obecnych jest 17 radnych, czyli jest zachowane quorum. 

Nieobecni są radni Dominik Jankowiak oraz Krzysztof Wachowiak.  

Na sali posiedzeń obecnych jest 15 radnych. Radni Tomasz Skibicki oraz Maciej Malczyk obradują 

w trybie zdalnym.  

Wydruk listy obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad 2) 

Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił porządek obrad. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że Zarząd Powiatu wystąpił z wnioskiem o dodanie do 

porządku obrad w punkcie 7 podpunktu j) o treści: „udzielenie dotacji z budżetu powiatu na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków, położonych na terenie powiatu gostyńskiego”. Uzasadnienie. W dniu 15 listopada 2021 r. 

do Starostwa Powiatowego w Gostyniu wpłynął wniosek Parafii pw. św. Jadwigi w Pępowie 

o pozyskanie dotacji w trybie  § 7 ust. 2 Uchwały Nr XLIV/304/18 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 

18 października 2018 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na 

terenie powiatu gostyńskiego z uwagi na fakt, iż prace, które mają być wykonane przy zabytku, są 

konieczne ze względu na destrukcję obiektu zabytkowego. Mając na uwadze spełnienie wymogów 

formalnych powyższego wniosku, Zarząd wnosi o uzupełnienie porządku obrad o uchwałę w sprawie 

udzielenie dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie powiatu gostyńskiego”. 

 

Na sesję przybył radny Dominik Jankowiak. 

W sesji uczestniczy 18 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że do zmiany porządku obrad wymagana jest 

bezwzględna większość głosów, czyli w przypadku Rady Powiatu Gostyńskiego wymagane jest 

10 głosów „za”.  
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Radny Damian Walczak zwrócił uwagę, że proponowany przez Zarząd Powiatu projekt uchwały 

powinien być rozpatrywany przed zmianami budżetu powiatu, ponieważ w przypadku podjęcia 

uchwały wywoła on określone skutki finansowe.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że w przypadku przyjęcia wniosku Zarządu 

Powiatu projekt uchwały będzie rozpatrywany w pkt. 7 g), natomiast dotychczasowe punkty 7 g) 

i 7 h) otrzymają kolejne numery.  

 

Wniosek Zarządu Powiatu w wyniku głosowania: 9 głosów „za”, 6 głosów „przeciw” przy 

3 głosach „wstrzymujących” nie uzyskał wymaganej większości.  

Wyniki imienne:  

ZA (9) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik , Mirosława Bigaj, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, 

Piotr Kogut, Robert Marcinkowski, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Damian Walczak 

PRZECIW (6) Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Marcin Krawiec, Maciej 

Malczyk, Mikołaj Rogala 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Maciej Biskup, Antoni Kuś, Alfred Siama 

NIEOBECNI (1) Krzysztof Wachowiak 

 

Porządek obrad XXXIV sesji Rady Powiatu: 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu nr XXXII sesji Rady Powiatu z 30 września 2021 r. 

4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 

5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych 

na nie odpowiedziach. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu gostyńskiego, 

b) zmiany Uchwały nr III/27/19 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 31 stycznia 2019 r. 

w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki 

Zdrowotnej w Gostyniu, 

c) uchwalenia „Programu współpracy powiatu gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022”, 

d) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich na terenie powiatu 

gostyńskiego, 

e) ustalenia na 2022 rok wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych 

z dróg oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od realizacji dyspozycji 

usunięcia pojazdu, 

f) zmiany Uchwały nr XXVII/214/21 z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie określenia zadań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych 

w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz 

wysokości kwot na poszczególne zadania w 2021 r., 

g) zmiany budżetu powiatu na 2021 r., 

h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2031, 

i) zmiany Uchwały nr I/5/18 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 21 listopada 2018 r. w sprawie 

nawiązania stosunku pracy ze Starostą Gostyńskim. 

8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu gostyńskiego w roku szkolnym 

2020/2021. 

9. Wnioski i informacje radnych. 
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10. Oświadczenia radnych. 

11. Zakończenie. 

 

W dyskusji głos zabrała radna Mirosława Bigaj, która przedstawiła argumenty przemawiające za 

koniecznością przyznania dotacji. Zwróciła się z pytaniem do Przewodniczącego, czy jest możliwość 

ponownego przegłosowania wniosku Zarządu.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że takiej możliwości nie ma, można jedynie 

ponownie złożyć wniosek.  

 

W dalszej części dyskusji głos zabrali radni Mirosława Bigaj, Izabela Dereszewicz, Przewodniczący 

Rady Alfred Siama, radni Antoni Kuś oraz Sebastian Czwojda. 

 

Ad 3) 

Protokół nr XXXII/21 sesji Rady Powiatu z 30 września 2021 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 18 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, 

Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1) Krzysztof Wachowiak 

 

Ad 4) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że informacje z posiedzeń, które odbyły się 

30 września, 11, 13 i 21 października oraz 8, 10 i 15 listopada 2021 r., zostały radnym przekazane 

drogą elektroniczną. 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił informację z działalności Zarządu w okresie 

międzysesyjnym za pomocą prezentacji multimedialnej, której wydruk stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu.  

 

Ad 5) 

Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi zarządu. 

Głos zabrali radni Antoni Kuś, Izabela Dereszewicz, Mikołaj Rogala oraz Patrycja Andrzejewska-

Kmiecik. 

Odpowiedzi udzielał Starosta Robert Marcinkowski.  

 

Ad 6) 

Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz 

udzielonych na nie odpowiedziach. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że w okresie międzysesyjnym zapytanie 

złożyła radna Mirosława Bigaj. Zapytanie oraz odpowiedź na nie zostało umieszczone w Biuletynie 

Informacji Publicznej i wywieszone na tablicy ogłoszeń Starostwa, jak również radni otrzymali 

w programie eSesja.  

 

Ad 7 a) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

powiatu gostyńskiego przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek 

Smektała.  
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Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 5 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podczas nieobecności 1 radnego.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała nr XXXIII/255/21 w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

na terenie powiatu gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

ZA (17) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Tomasz Skibicki, Damian Walczak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Antoni Kuś 

NIEOBECNI (1) 

 

Radny Marcin Krawiec złożył wniosek w sprawie ogłoszenia przerwy w obradach.  

 

Wniosek Radnego Marcina Krawca został przyjęty w wyniku głosowania: 14 głosów „za”, 

1 głos „przeciw” przy 3 głosach „wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

ZA (14) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik , Maciej Biskup, Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, 

Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Maciej Malczyk, Mikołaj 

Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Damian Walczak 

PRZECIW (1) Mirosława Bigaj 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Sebastian Czwojda, Antoni Kuś, Robert Marcinkowski 

NIEOBECNI (1) Krzysztof Wachowiak  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama ogłosił przerwę w obradach. 

Obrady wznowiono o godz. 14.20 

 

Ad 7 b) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr III/27/19 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 

31 stycznia 2019 r. w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole 

Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek 

Smektała.  

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 5 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podczas nieobecności 1 radnego.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur do składu 

Rady Społecznej.  

 

Radny Damian Walczak zaproponował kandydaturę Starosty Roberta Marcinkowskiego zarówno 

do składu Rady Społecznej, jak również na jej Przewodniczącego.  

Starosta Robert Marcinkowski wyraził zgodę na kandydowanie.  

Radny Marcin Krawiec zaproponował kandydaturę radnej Izabeli Dereszewicz.  

Radna Izabela Dereszewicz wyraziła zgodę na kandydowanie.  



 

5 

 

 

Starosta Robert Marcinkowski zaproponował kandydaturę Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw 

Społecznych Marka Smektały.  

Naczelnik Marek Smektała wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała nr XXXIII/256/21 w sprawie zmiany Uchwały nr III/27/19 Rady Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym 

Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 

18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 

1 radnego. 

Wyniki imienne: 

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, 

Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1) Krzysztof Wachowiak 

 

Ad 7 c) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy powiatu gostyńskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022” przedstawił Etatowy Członek 

Zarządu Szymon Jakubowski.  

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 6 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała nr XXXIII/257/21 w sprawie uchwalenia „Programu współpracy powiatu 

gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2022” została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego. 

Wyniki imienne: 

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, 

Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1) Krzysztof Wachowiak 

 

Ad 7 d) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich na terenie powiatu 

gostyńskiego przedstawił Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg Jerzy Ptak. 

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 6 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego.  
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W dyskusji głos zabrali radny Marcin Krawiec oraz Naczelnik Jerzy Ptak. 

 

Uchwała nr XXXIII/258/21 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie 

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach 

pasażerskich na terenie powiatu gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 

17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

ZA (17) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik , Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, 

Tomasz Skibicki, Damian Walczak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Maciej Malczyk 

NIEOBECNI (1) Krzysztof Wachowiak 

 

Ad 7 e) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia na 2022 rok wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie 

pojazdów usuniętych z dróg oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od realizacji 

dyspozycji usunięcia pojazdu przedstawił Naczelnik Wydziału Komunikacji i Dróg Jerzy Ptak.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Sebastian Czwojda 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” przy 1 radnym 

nieobecnym.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała nr XXXIII/259/21 w sprawie ustalenia na 2022 rok wysokości opłat za usuwanie 

i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg oraz wysokości kosztów powstałych 

w wyniku odstąpienia od realizacji dyspozycji usunięcia pojazdu została podjęta w wyniku 

głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne:  

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, 

Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1) Krzysztof Wachowiak 

 

Ad 7 f) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXVII/214/21 z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 

realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2021 r. przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora.  

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie: 6 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego.  
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Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Sebastian Czwojda 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych. Opinia jest pozytywna i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała nr XXXIV/260/21 w sprawie zmiany Uchwały nr XXVII/214/21 z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2021 r. została 

podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego. 

Wyniki imienne:  

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, 

Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1) Krzysztof Wachowiak 

 

Ad 7 g) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. wraz z autopoprawką przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek.  

Ponadto poinformowała, że na posiedzeniu Zarządu zgłoszono propozycję do zmiany autopoprawki 

polegającej na przesunięciu kwoty 4 200,00 zł z działu 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej”, rozdział 85395 „Pozostała działalność”, § 2360 na dział 921 „Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego”, rozdział 92195 „Pozostała działalność”, § 2360 z przeznaczeniem na 

dotację dla Fundacji Miejsce Moje w ramach oferty w trybie małego grantu. Dofinansowaniem 

zostanie objęty projekt, którego celem jest nagranie słuchowiska o życiu i działalności Edmunda 

Bojanowskiego. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Sebastian Czwojda 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 7 głosów „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Wniosek Zarządu Powiatu został przyjęty w wyniku głosowania: 17 głosów „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne:  

ZA (17) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik , Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni 

Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Damian Walczak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Mirosława Bigaj 

NIEOBECNI (1) Krzysztof Wachowiak 

 

Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za” 

przy 1 głosie „wstrzymującym się” podczas nieobecności 1 radnego. 
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Wyniki imienne:  

ZA (17) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik , Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, Izabela Dereszewicz, 

Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, Marcin Krawiec, Antoni 

Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Damian Walczak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Mirosława Bigaj 

NIEOBECNI (1) Krzysztof Wachowiak 

 

Uchwała nr XXXIV/261/21 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2021 r. została podjęta 

w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik , Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, 

Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1) Krzysztof Wachowiak 

 

Ad 7 h) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2021-2031 wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Sebastian Czwojda 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 8 głosów „za”.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za” 

podczas nieobecności 1 radnego. 

Wyniki imienne:  

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik , Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, 

Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1) Krzysztof Wachowiak 

 

Uchwała nr XXXIV/262/21 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2021-2031 została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wyniki imienne: 

ZA (18) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik , Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Robert Marcinkowski, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, 

Janusz Sikora, Tomasz Skibicki, Damian Walczak 

NIEOBECNI (1) Krzysztof Wachowiak 
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Ad 7 i) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr I/5/18 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 21 listopada 

2018 r. w sprawie nawiązania stosunku pracy ze Starostą Gostyńskim przedstawił Przewodniczący 

Rady Alfred Siama.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Sebastian Czwojda 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się” podczas nieobecności 1 radnego.  

Wicestarosta Janusz Sikora poinformował, że Zarząd Powiatu zaopiniował projekt uchwały 

pozytywnie. 

 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że ze względu na to, że uchwała dotyczy jego 

stosunku pracy, nie brał udziału w głosowaniu na posiedzeniu Zarządu, nie weźmie również udział 

w głosowaniu przy podejmowaniu uchwały przez Radę Powiatu.  

 

Uchwała nr XXXIV/263/21 w sprawie zmiany Uchwały nr I/5/18 Rady Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 21 listopada 2018 r. w sprawie nawiązania stosunku pracy ze Starostą Gostyńskim 

została podjęta w wyniku głosowania: 1 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” podczas nieobecności 1 radnego, 1 radny nie brał udziału 

w głosowaniu.  

Wyniki imienne: 

ZA (17) Patrycja Andrzejewska-Kmiecik, Mirosława Bigaj, Maciej Biskup, Sebastian Czwojda, 

Izabela Dereszewicz, Krzysztof Deutsch, Szymon Jakubowski, Dominik Jankowiak, Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, Antoni Kuś, Maciej Malczyk, Mikołaj Rogala, Alfred Siama, Janusz Sikora, Tomasz 

Skibicki, Damian Walczak 

BRAK GŁOSU (1) Robert Marcinkowski 

NIEOBECNI (1) Krzysztof Wachowiak 

 

Ad 8) 

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu gostyńskiego w roku szkolnym 2020/2021 

przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała.  

 

Posiedzenie Rady Powiatu opuścił radny Antoni Kuś. 

W posiedzeniu Rady uczestniczy 17 radnych.  

 

Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego Mirosława Bigaj poinformowała, że Komisja zaopiniowała informację pozytywnie: 

6 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Ad 9) 

Wnioski i informacje radnych. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama odczytał analizy oświadczeń majątkowych złożone przez 

Przewodniczącego Rady Powiatu, Starostę Gostyńskiego, Naczelnika Urzędu Skarbowego 

w Lesznie, Naczelnika Urzędu Skarbowego w Krotoszynie oraz Naczelnika Urzędu Skarbowego 

w Gostyniu.  

 

W dyskusji głos zabrała radna Mirosława Bigaj, która poinformowała o wystąpieniu do Ministra 

Dziedziczaka z interpelacją w związku z kontrolą Komisji Rewizyjnej w Wydziale Komunikacji i Dróg 
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oraz o złożonym przez siebie zapytaniu w sprawie wdrażania w SPZOZ w Gostyniu Elektronicznej 

Dokumentacji Medycznej i udzielonej na nie odpowiedzi.  

 
Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że do Rady Powiatu wpłynęły następujące 
pisma: 

 wystąpienie pokontrolne Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z kontroli dochodów 

z mienia Skarbu Państwa (przesłano radnym mailem dnia 22 października 2021 r.),  

 wystąpienie pokontrolne Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wynikach 

kompleksowej kontroli w Starostwie Powiatowym w Gostyniu (przesłano radnym mailem dnia 

16 listopada 2021 r.), 

 uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie 

wydania na wniosek kredytobiorcy opinii o możliwości spłaty wnioskowanego kredytu 

(przesłano radnym mailem dnia 22 października 2021 r.), 

 informacja dotycząca rozstrzygnięcia skargi na lekarza pełniącego dyżur w SPZOZ w Gostyniu 

(przesłano radnym mailem dnia 4 listopada 2021 r.), 

 sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania uchwał Rady Powiatu przekazanych do realizacji 

w III kwartale 2021 r. (przesłano radnym mailem dnia 4 listopada 2021 r.), 

 zaproszenie na Świąteczną Galę Produktów Lokalnych – 21 listopada br. (przesłano radnym 

mailem dnia 10 listopada 2021 r.), 

 pismo Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolskich dotyczące ustanowienia 27 grudnia 

świętem państwowym (przesłano radnym mailem dnia 4 listopada 2021 r.), 

 zaproszenie na turniej Halowe Granie w Wielkopolsce – 28 listopada 2021 r. w Gostyniu, 

ul. Wrocławska 10 (przesłano radnym dn. 23.11.2021 r.). 

 

Radny Sebastian Czwojda, zabierając głos, odniósł się do kwestii zmiany porządku obrad sesji 

oraz wprowadzania pod obrady Rady nowych projektów uchwał.  

Radna Mirosława Bigaj odniosła się do niedopuszczenia przez Radę do obradowania nad 

projektem uchwały oraz zwróciła się do Starosty z zapytaniem o możliwość zwołania sesji 

nadzwyczajnej.  

Starosta Robert Marcinkowski, odnosząc się do sugestii radnej, odpowiedział, że jako 

Przewodniczący Zarządu wprowadził ten projekt uchwały pod obrady Zarządu, który go przyjął. 

Przypomniał, że również radni mogą złożyć wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej.  

 

Ad 10) 

W punkcie „Oświadczenia radnych” głosu nie zabrano. 

 

Ad 11) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Alfred Siama zamknął XXXIV sesję 

Rady Powiatu o godz. 15.40. 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Gostyńskiego 

/-/ Alfred Siama 

 

 

Protokołowała: 

Elżbieta Mikstacka 


